令和２年１０月８日
ＣＰＣＳレベル１研修会　受講者各位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　包括システムによる日本ロールシャッハ学会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　認定資格委員会

いつも当学会の活動にご協力いただき，ありがとうございます。
１０月２４日に予定されているＣＰＣＳレベル１第５回単位Ａ研修会，１０月２５日に予定されているＣＰＣＳレベル１第５回単位Ｃ及び単位Ｄ研修会では，会場となるオリンピック記念青少年総合センターの新型コロナウィルス感染拡大防止のための対策基準に従い，感染防止に十分配慮して実施することとなりました。
[bookmark: _GoBack]つきましては，感染防止のためにいくつか重要なご連絡があります。＜感染防止対策に関する留意事項＞についてもよくお読みいただき，ご準備をお願いします。

■感染防止対策に関する留意事項
１　オリンピック記念青少年総合センターより，研修主催者は参加者の健康状態について下記５項目を確認することが求められています。
研修会の受付時にチェックシートを用いて健康状態の確認をさせていただきますので，ご自身の健康状態を把握するとともに，当日の朝，必ずご自宅で検温を行って来てください。ご協力をお願いします。
（チェック項目）→該当する場合にチェックをしていただきます。
　　１）37.5度以上の発熱がある。もしくは平熱比+１度以上の発熱がある。
　　２）息苦しさ（呼吸困難）や強いだるさがある。
　　３）軽度であっても咳・咽頭痛などの症状がある。
　　４）その他体調が優れない。
　　５）過去2週間以内に感染が引き続き拡大している国・地域へ訪問したことがある。
２　オリンピック記念青少年総合センター入口において，守衛が体温測定を行います。37.5度以上の発熱がある場合は施設内に入れません。検温に時間を要する場合がありますので，時間に余裕をもってお越しください。
３　施設内では常時マスクを着用してください。マスクを着用していない方はオリンピック記念青少年総合センターに入れません。
４　オリンピック記念青少年総合センター入口での体温測定結果又はマスク非着用により施設内に入所できなかった場合には，受講費の返金は行いません。

皆様が安全に安心して研修を受講いただけるように，ご協力をお願い申し上げます。